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بشار اسد: سوریه بهای مواضع سیاسی خود را میپردازد

رئیس جمهور سوریه بر حمایت این کشور از مقاومت تاکید کرد ...

بشار اسد: سوریه بهای مواضع سیاسی خود را میپردازد/دست از مقاومت برنمیداریم
رئیس جمهور سوریه بر حمایت این کشور از مقاومت تاکید کرد و گفت:"بیتردید سوریه در حال حاضر بهای مواضع خود را میپردازد و

نمیتوانیم از حمایت مقاومت دست برداریم."

به گزارش فارس، بشار اسد رئیس جمهور سوریه در برنامه فراسو که پنجشنبه شب در شبکه 4 سیما پخش شد به سؤالات مجری برنامه
پاسخ داد که مشروح آن از نظر خوانندگان میگذرد.

-اوضاع سوریه از نظر شما چگونه است و تحلیل شما چیست؟

اسد: در رویدادهای سوریه عوامل متعددی وجود دارد، منطقهای، بینالمللی و داخلی عامل بینالمللی با موضع دولتهای بینالمللی
روبروست آنها تاریخ استعماری دارند و هیچگا جوهره استعماری خود را دیگر ندارد و ظاهر آن را تغییر دادهاند از جمله تحمیل
دیدگاههای خود با این هدف که کشورهای منطقه نباید در جهت منافع ملی خود بلکه در جهت منافع آنها حرکت کنند. وقتی کشوری

در جهت خلاف باورها، اصول و منافع آنها حرکت کند به آن نه میگویند همانطور که در برنامه هستهای ایران شاهد بودیم.

کشورهای غربی با دستیابی ایران به دانش هستهای مخالفند. آنها بیش از بمب هستهای ادعای خود از دانش هستهای هراس
دارند. عامل دیگر منطقهای برخی کشورهای منطقه از موضع سوریه در قبال فلسطین، لبنان، عراق و مقاومت در تنگنا قرار گرفتهاند که
طی 10 سال گذشته مطرح بوده است و تلاش دارند که نقش سوریه را کمرنگ یا محو کنند. برخی کشورها نیز موضع خصمانه ندارند

اما در برابر کشورهای خارجی تسلیم میشوند یا قادر نیستند تصمیمی بگیرند دیدگاههای خود را به طور مستقل حرکت کنند.

در مورد بحث داخلی مانند هر کشور دیگر چیزهای مثبت و منفی داریم. مشکلات و چالشهایی داریم اما نه تا آنجا که یک سوری
خود را بکشد ما در موضوعاتی چون فساد، تحول سیاسی و اقتصادی ، توزیع عادلانه درآمد و ایجاد فرصتهای یکسان مشکل داریم
که در بسیاری کشورهای دیگر وجود دارد ولی برخی از این موضوعات سوء استفاده کردند تا برخی سوریهای ناآگاه یا افراد بیریشه را

به انحراف کشانده و به مزدورانی تبدیل کنند که برای مشتی پول علیه ملت و کشور خود اقدام میکنند.

-مردم عادی سوریه را چه کسانی میکشند؟

اسد: آمیزهای از متخلفان قانون در کشور داریم شمار آنها در ابتدا به 64 هزار نفر میرسید که در ادامه رو به کاهش نهاد. برخی
آنها هستند. تندروها بخشی اعظم فعالیتهای القاعده جزو  اما خطرناکند.  زیاد نیست  تندروهای مذهبی هستند که تعدادشان 

تروریستی را تشکیل میدهند.

-چند درصد ناشی از مسائل داخلی و چند درصد ناشی از حمایتهای خارجی است؟

اسد: همواره در بحرانها به اوضاع داخلی تأکید میکند. دخالت خارجی بدون زمینههای داخلی ممکن نیست. شما نیز با این موضوع
روبرو بودهاید اما موضوعی که جلوی این مسائل را میگیرد استحکام اوضاع داخلی است. پس از 15 ماه از آغاز رویدادهای سوریه
دخالت خارجی از جمله تزریق پول و سلاح علنی و آشکار شده البته در این بین عوامل دیگری هم هست که ناآگاهی و کمرنگ شدن
اخلاق و اصول است این عوامل به شخص اجازه میدهد تا به خاطر پول هر کاری انجام دهد. عوامل مختلف در رسیدن به این

وضعیت نقش دارند عوامل داخلی و خارجی مهم و نقش آفرینند.

-اصلاحات در دوره کنونی اگر در گذشته صورت میگرفت اوضاع بهتر نبود؟

اسد: ما روند اصلاحات را به موازات شرایط سخت منطقهای آغاز کردیم. ما زمانی اصلاحات را آغاز کردیم که انتفاضه فلسطین آغاز شد
و همزمان فشارهای خارجی شروع شد تا از فلسطین حمایت نکنیم. در آن زمان میخواستند مسئله فلسطین را حذف کنند انفجارهای
11 سپتامبر رخ داد .جنگهای دروغین تحت عنوان مبارزه با تروریسم شروع شد و پس از آن اشغال افغانستان و عراق را شاهد بودیم.

بعدا جنگ سال 2006 عربستان برای ضربه زدن به مقاومت و پس از آن در سال 2008 و 2009 جنگ غزه بود.
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اصلاحات اولویتهایی دارد اولویت مردم معیشت بود که در آن زمان توسعه اقتصادی را دنبال کردیم. گامهایی برداشتیم که اهم آنها
رسانهها بودند.

قانون مدیریت محلی از 3 سال پیش برای توسعه سیاسی دنبال شد. اصلاح قوانین انتخابات نیز دنبال شد اما به شکل تدریجی چرا
که یک روندی تدریجی برای پختگی جامعه و دولت میسر میشود.

اما برای تروریستها و دولتهای حمایت کننده آنها اصلاحات اهمیتی ندارد پس اگر اصلاحات در آن زمان صورت میگرفت برای آنها
فرقی نمیکرد چرا که دستور از خارج میگیرند. مسئله خودجوش نیست و به اصلاحات ارتباطی ندارد. نیروهایی که مدعی بودند

مشکل اصلاحات است، از آن بهره نبردند.

-سوریه تاوان چه چیزی را میپردازد؟

اسد: معیار در سیاستهای این کشور بویژه در غرب به معیارهای دوگانه استوار است. برخی کشورها در تصمیمگیری آزاد نیستند تا از
آنها بپرسیم چرا چنین موضعی میگیرید پس نمیتوان این کشورها را معیار سنجش قرار داد. این کشورها در نزدیک شما هستند. این

مواضع نمیتواند بسیاری را در منطقه ما و مناطقی دیگر فریب دهد.

- آیا در هیچ جای جهان و منطقه اتفاقاتی نظیر سوریه نمیافتد؟ دلیل تمرکز آنها چیست؟

اسد: موقعیت ژئوسیاسی سوریه مهم است. از مقاومت، پایبندی به حقوق عربی یا اسلامی و حمایت از نقش ملتها و نقشی که
مقاومت در حمایت از آن دارد. این موضوع بین ایران و سوریه شباهت دارد. بیتردید سوریه در حال حاضر بهای مواضع خود را
میپردازد و این اولین بار نیست. از سال 2005 حملاتی که آغاز شد در همین چارچوب بود اما شکست خوردند لذا به روش دیگری

متوسل شدند.

- علیرغم همه این فشارها همچنان حاضرید از مواضع مقاومت حمایت میکنید؟

اسد: مادام که ملتها از مواضع خود و حمایت از مقاومت دست نکشیدهاند مقاومت ادامه خواهد یافت. نمیتوانیم از حمایت مقاومت
دست برداریم مگر اینکه ملتها از آن دست کشیده و در نتیجه از حقوق خود چشمپوشی کنند. این موضوع از بدیهیات است ما
سیاستهایمان را به حمایت از مردم بنیان نهادیم نه بر اساس جهتگیری غرب. جهتگیری ما ملی و مردمی است که در موضوع

فلسطین استوار هستند.

- از کشتار مردم در سوریه چه کسی نفع میبرد؟ آیا دولت سوری برد؟

اسد: آنها میخواهند نشان دهند که ارتش وارداتی و مزدور جنایتکار است. این یک دولت نیست بلکه باندهایی هستند که بوسیله
میلیشیا[شبه نظامیان] هدایت میشود و نه ارتش و وقتی میگویید ارتش باید بدانید که ارتش فرزندان این ملت هستند.

اگر به ارتش دستور دهید برادران خود را بکشد این کار را نمیکند. اینکه چه کسانی دست به این کار میزدند همین نیروهای موجود
است که بخشی از آنها مزدور شدند. در زمان معین به آنها پول میدهند و میخواهند دست به کشتار بزنند تا از قطعنامه یا منازعهای
خاص به منظور تغییر موازنه درون شورای امنیت حمایت کنند. مقاومت لبنان نیز با این مسئله روبرو شد. در شامگاه صدور قطعنامهای
خاص علیه مقاومت عملیات ترور با جنایت مشخصی صورت میگرفت در حال حاضر همین موضوع در مورد سوریه رخ میدهد با

کمی دقت درمییابید وقایع در سوریه با هم ارتباط مستقیم دارند. کشتار حوله درست زمان ورود عنان به سوریه بود.

-دولت برای جلوگیری از تکرار چنین فجایع چه تدابیری اندیشید؟

اسد: مسئولیت طبیعی ما به عنوان دولت این است که از همه شهروندان حفاظت کنیم البته بدان معنا نیست که نیروهای امنیتی یا
پلیس در تمام گوشه و کنار کشور حضور پیدا کنند اما وظیفه داریم هر تروریست را نابود کنیم کشتن یک تروریست جان دهها و صدها
هزاران نفر را نجات میدهد. زیرا تروریست از جایی به جای دیگر نقل مکان میکند و در اماکن مختلف به مردم حمله میکند. از ماهها
پیش وقتی تروریسم به اوج خود رسید البته پس از کشتار حوله تصمیم گرفتیم در نابودی تروریستها شدت عمل به خرج دهیم که
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طبق قانون اساسی این وظیفه ماست.

- برخی دنبال تکرار مدل لیبی و یمن در سوریه هستند آیا در سویه این امکان هست؟

اسد: برای موفقیت یک الگو باید کل ملت، تاریخ و آداب و رسوم آن را نسخهبرداری کنیم که محال است. هیچ الگویی برای مهار
بحران در جایی قابل انطباق نیست. آنچه در لیبی انجام شد الگویی برای راهحل نیست بلکه ایجاد را از وضعیتی به وضعیت بسیار
بدتر دچار کرد. همه میبینیم ملت لیبی چه بهایی را میپردازد. سوریه هیچ الگوی غیر ملی را نمیپذیرد چه از سوی کشورهای بزرگ

چه از سوی کشورهای دوست مطرح شود هیچکس به اندازه سوریها نمیداند مشکل سوریه را چطور حل کند.
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